

## UZASADNIENIE

Ubóstwo staje się jedną z głównych barier edukacyjnych, ograniczających szanse rozwoju edukacyjnego dzieci i młodzieży. Zadaniem polityki społecznej państwa, realizowanej również przez Ministra Edukacji Narodowej, jest prowadzenie działań, których celem jest wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów, pochodzących przede wszystkim z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

Szczególne znaczenie ma fakt, że często bariera finansowa wpływa negatywnie na proces uspołeczniania, zaburza relacje dzieci z rówieśnikami, a szczególnie w klasach młodszych może spowodować brak motywacji do nauki już na początku kariery szkolnej. Odpowiednie wyposażenie szkolne, w tym zestaw podstawowych podręczników, stymuluje dziecko do aktywności poznawczej i społecznej, inspirowanie do działań edukacyjnych.

Kontynuacja Rządowego programu pomocy uczniom w 2007 r. „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz dofinansowanie zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów” w znacznym stopniu pomaga przełamywać bariery dysproporcji ekonomicznej wśród dzieci. W 2007 roku w podręczniki dofinansowane z programu zaopatrzone zostało blisko 360 tys. dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne lub naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia. Program spotkał się z aprobatą społeczną. Do programu na pełnych zasadach partnerstwa zostały włączone wszystkie gminy i szkoły podstawowe. Skuteczny okazał się bezpośredni tryb współpracy resortów edukacji i pomocy społecznej, który pozwolił na kwalifikowanie do udzielenia pomocy tych uczniów, którzy takiej pomocy realnie potrzebowali.

Przyjęcie uchwały Rady Ministrów w sprawie Rządowego programu pomocy uczniom w 2008 r. „Dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających

obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia – Wyprawka szkolna” pozwoli na zaspokojenie najpilniejszych potrzeb w zakresie podręczników około 400 tys. dzieci rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę w klasach I-III szkoły podstawowej lub w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia.

W roku 2008 program będzie finansowany z rezerwy celowej budżetu państwa Nr 34 „Wyprawka szkolna” w wysokości 11 300 tys. zł oraz ze środków zaplanowanych w rezerwie celowej Nr 35 budżetu państwa „Dofinansowanie Narodowego Programu Stypendialnego” w wysokości 39 000 tys. zł.